
Výprava do ZOO Plzeň 

7. 3. 2010 

Účastníci: Vlčice, Ilča, Rarášek, Mourek, Davoš, Bart a Ilič 

V 11:00 hodin jsme se v neděli 7.3.2010 sešli před hlavním vchodem do Plazy. Naše 

družina Kosatek šla po Kilometrovce společně s Vlčicí a s naplaveným Iličem do ZOO. Výpravu 

vymyslela a vedla Ilča. Cestou jsme poslepu stříleli do stromu sněhovýma koulema, soutěž 

skončila nerozhodně, každá dvojice měla 2 zásahy. A celou dobu jsme hráli „klíště“. To je 

taková hra, že potají musíš připnout kolíček na prádlo někomu na bundu, čepici nebo třeba 

na baťoh a kapucu. Kolíčky přinesla Ilča, celou hru vymyslela. Po chvíli řekla Ilča: 

„Vyhodnocujem kulíky“ a každý kontroloval, kolik jich nasbíral (Bárt 5x prohrál, měl jich 

nejvíc, pak 2x Ilič, 1x Davoš a my ostatní jsme neměli nikdy žádný). 

V ZOO jsme si prohlíželi například lvy, varana komodského, opice, tučňáky, ryby, 

hady, lišky a spoustu dalších zvířat. Jo, a ještě vydry jsme viděli. Nejvíc se mi líbilo krmení 

varana, když mu dávali nevykuchaného králíka i s močovým měchýřem. Snědl dva i s 

chlupama. 

Svačili jsme u tučňáků. Jako zákusek jsem rozdával bonbony, protože jsem měl svátek. 

Byli jsme také kupovat suvenýry. Já si koupil obrázky zvířat a Davoš pohlednici a 

stejný obrázek jako já. Chtěli jsme vidět krmení tučňáků, ale nechali je hlady, chudáky. Jeden 

tučňák lítal kolem jezírka pod vodou a skákal nad vodu jako delfín, vůbec jsme ho nestíhali 

vyfotit. 

Žádní moji příbuzní nebyli venku (tygři, gepardi atd., viděli jsme jen strejčka Lva). 

Vyšli jsme ven po půl čtvrté a na louce před hlavním vchodem jsme hráli hry, dokud si 

pro nás nepřišli rodiče. Za zmínku stojí hra „zvířata“. Dělali jsme zvuky zvířat a při tom 

tleskali (jako obyčejná tleskaná). Ilič byl lev a chrchlal, jako když ho škrtí. 

Ilča měla výpravu dost dobře připravenou, líbilo se mi to. 

Zapsal:   

    Mourek 


